CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1252 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando a construção de um ESF (Estratégia de
Saúde da Família), para atender os moradores do Residencial Esplanada em nosso Município.
Reforçando a Indicação de Número 652/2018 de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da localidade não dispõem de tal atendimento tendo que se deslocarem para outras
localidades da cidade a fim de disporem de atendimento à saúde. É de extrema importância a
Comunidade ter um Posto de Saúde onde possa atender a população residente na localidade, de
forma a não prejudicar o pleno atendimento dos serviços de saúde do Município. É a propositura e
está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2020

Elton Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1581356029